附件3：
花垣县招商引资项目投资合同

（范本）

甲方：

乙方：

根据《中华人民共和国民法典》等法律法规，本着互惠互利、共同发展的原则，甲乙双方充分协商，并经花垣县人民政府同意，就乙方在                 项目事宜达成如下协议，供双方共同遵守。

第一条  项目基本情况

1、项目名称:

2、项目建设地点:

3、项目投资概算:         万元人民币。

4、项目经济效益预测：项目竣工投产后年产值约    万元，年纳税     万元。

5、经营期限:     年。

第二条  项目用地及管理

1、用地面积       平方米(具体以实际供地时测绘院勘测数据为准)。

2、用地性质及年限：项目用地性质为    用地，土地使用年限为50年；未经县人民政府有关部门批准，乙方不得改变土地使用性质。

3、土地价格及出让方式：项目用地由国土部门按有关规定挂牌出让，土地挂牌底价为       元/平方米(土地价格不含契税及办证税费)。

    4、项目保证金：乙方在本合同签订之日起至    年   月  日前向甲方支付项目保证金    万元到甲方指定帐户。

5、项目用地建设管理

（1）乙方必须在依法取得项目用地之日起   个月内动工建设，逾期甲方有权无偿收回该宗土地使用权（包括地上建筑物），对乙方的损失由乙方自行承担。

（2）乙方项目建设期限（指项目从动工建设开始至项目竣工所有的时间）为   个月，超过建设期限   个月以上未完成项目建设的，甲方保留收回该土地使用权的权利（包括地上建筑物），并对乙方的前期建设不予补偿，乙方的损失由乙方自行承担。

第三条  甲乙双方权利和义务

（一）甲方的权利和义务

1、甲方负责协助乙方办理本项目的批准文件和工商、税务等相关证照登记手续，相关费用由乙方承担。

2、甲方协助乙方在国士部门完成乙方项目用地挂牌出让程序并办理好建设用地批准书。

3、甲方承诺在乙方取得建设用地批准书之前，为乙方协调好供水、供电、道路、通讯等部门将相关设施铺设到乙方项目红线外，保证“三通一平”（即通水、通电、通路、场地简单平整），所涉费用由甲方协助解决。

4、甲方应协助乙方处理本项目建设过程中及企业生产期间所涉民事纠纷及其它相关问题。

5、甲方应提供良好的投资环境和服务，落实好国家、省州以及县政府规定的各项优惠政策。（政策有变化的，以各级政府制定并对外公布的相关文件为准）。

6、甲方在乙方交完购地款后，两个月内负责协助乙方办好土地不动产登记手续，通期项目建设时间则作相应顺延。

（二）乙方的权利和义务

1、有权享受国家、省、湘西自治州和花垣县政府的相关优惠政策，包括“花垣县招商引资政策三十条”的各项政策（政策有变化的，以各级政府制定并对外公布的相关文件为准）。
2、乙方建设的项目必须符合国家相关产业政策和环保要求。

3、按照有关规定办理工商执照、税务登记及其他有关证照手续，做到依法经营，安全生产。

4、乙方可自行设计厂房规划，但应符合甲方建设规划要求，按时开、竣工和投产(开工、竣工、验收等事项应以书面形式及函告甲方)。

5、负责项目用地红线内的道路、给排水、电力、通信、绿化等自用设施的建设，排污达到国家环保排放标准。

6、乙方生活区的社区管理和厂区治安管理应服从于统一管理。

7、在甲方所在地成立项目实施公司，并对项目公司的经营行为承担连带责任（无论项目公司股东是否与乙方有关联，均视为与乙方有关）。

第四条 违约责任
1、因甲方原因影响乙方开工建设，应顺延乙方开工、建设和竣工时间。

2、如甲方未能提供相应服务，应对乙方因此造成的直接损失给予合理的补偿。

3、如乙方在规定时间内没有履行第二条第5款的，本合同自行终止。

第五条 招商引资合同的修改，变更与解除

1、对本招商引资合同及其附件的修改，必须经双方签署书面合同，才能生效。

     2、由于不可抗力致使招商引资合同无法履行，可以解除合同。

 3、由于政策的调整导致合同无法在原来的基础上履行该招商引资合同，双方可协商变更或解除合同。

第六条  其他

1、双方承诺对本合同及合作过程中的相关技术和商务文件的所有内容严守保密义务，未经合作方许可，不得将本协议及相关信息以任何方式提供给其他方。

2、本合同经双方或代表人签字并加盖公章后生效。

3、合同履行过程中发生纠纷的，由双方协商解决，协商不成的，提交合同履行地有管辖权的人民法院裁决。

4、本合同一式   份，甲、乙双方各执   份。
（以下无正文，为签署页）

（本页无正文，为......与......《项目投资合同》的签署页。）

甲方：     （盖章）
法定代表人（或授权代表）签字：

签署日期：     年   月   日

乙方：     （盖章）
法定代表人（或授权代表）签字：

签署日期：     年   月    日